

## 开能健康科技集团股份有限公司 关于 2021 年年度报告全文及摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

开能健康科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月28日在符合条件的媒体披露了《2021年年度报告》《2021年年度报告摘要》，经后续审阅发现，因相关工作人员疏忽，造成上述报告中相关数据有误，公司现对上述报告中相应内容予以更正如下：

一、公司《2021年年度报告》“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、主要会计数据和财务指标”及“六、分季度主要财务指标”

（一）更正前后

更正前：

### 五、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	2021 年	2020 年	本年比上年增 减	2019 年
营业收入（元）	1,511,487,428.56	1,181,121,636.37	27.97%	1,052,525,499.43
归属于上市公司股东的净利润（元）	104,859,883.20	26,417,590.62	296.93%	100,512,740.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	63,339,903.42	900,970.21	6,930.19%	81,416,926.98
经营活动产生的现金流量净额（元）	<b>132,528,606.70</b>	140,429,986.48	<b>-5.63%</b>	114,397,474.13
基本每股收益（元/股）	0.18	0.05	260.00%	0.17
稀释每股收益（元/股）	0.18	0.05	260.00%	0.17
加权平均净资产收益率	8.90%	2.22%	6.68%	8.49%

	2021 年末	2020 年末	本年末比上年 末增减	2019 年末
资产总额（元）	2,132,858,918.73	1,818,405,772.85	17.29%	1,972,725,832.32
归属于上市公司股东的 净资产（元）	1,202,418,915.04	1,172,657,499.93	2.54%	1,195,429,057.93

公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性

是  否

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

是  否

## 六、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	328,165,726.15	366,831,671.01	410,086,351.33	406,403,680.07
归属于上市公司股东的净 利润	25,325,231.55	31,504,445.71	28,247,273.29	19,782,932.65
归属于上市公司股东的扣 除非经常性损益的净利润	22,582,688.74	30,044,532.39	21,580,786.31	-10,868,104.02
经营活动产生的现金流量 净额	28,443,512.37	49,630,141.09	46,472,243.92	<b>7,982,709.32</b>

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是  否

更正后：

## 五、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	2021 年	2020 年	本年比上年增 减	2019 年
营业收入（元）	1,511,487,428.56	1,181,121,636.37	27.97%	1,052,525,499.43
归属于上市公司股东的 净利润（元）	104,859,883.20	26,417,590.62	296.93%	100,512,740.94
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润（元）	63,339,903.42	900,970.21	6,930.19%	81,416,926.98
经营活动产生的现金流 量净额（元）	<b>186,767,653.57</b>	140,429,986.48	<b>33.00%</b>	114,397,474.13
基本每股收益（元/股）	0.18	0.05	260.00%	0.17
稀释每股收益（元/股）	0.18	0.05	260.00%	0.17
加权平均净资产收益率	8.90%	2.22%	6.68%	8.49%
	2021 年末	2020 年末	本年末比上年	2019 年末

			未增减	
资产总额（元）	2,132,858,918.73	1,818,405,772.85	17.29%	1,972,725,832.32
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,202,418,915.04	1,172,657,499.93	2.54%	1,195,429,057.93

公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性

是  否

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

是  否

## 六、分季度主要财务指标

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	328,165,726.15	366,831,671.01	410,086,351.33	406,403,680.07
归属于上市公司股东的净利润	25,325,231.55	31,504,445.71	28,247,273.29	19,782,932.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,582,688.74	30,044,532.39	21,580,786.31	-10,868,104.02
经营活动产生的现金流量净额	28,443,512.37	49,630,141.09	46,472,243.92	<b>62,221,756.19</b>

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是  否

### （二）其他说明

公司《2021年年度报告摘要》“二、公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）近三年主要会计数据和财务指标”及“（2）分季度主要会计数据”更正前后数据同上。

二、公司《2021年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”

更正前：

### （8）主要销售客户和主要供应商情况

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	<b>147,448,091.13</b>
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	<b>9.76%</b>
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前5大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户 1	35,766,875.67	2.37%
2	客户 2	33,945,720.72	2.25%
3	客户 3	33,609,225.35	2.22%
4	客户 4	<b>22,448,127.25</b>	<b>1.49%</b>
5	客户 5	<b>21,678,142.14</b>	<b>1.43%</b>
合计	--	<b>147,448,091.13</b>	<b>9.76%</b>

更正后：

### （8）主要销售客户和主要供应商情况

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	<b>155,853,873.10</b>
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	<b>10.32%</b>
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户 1	35,766,875.67	2.37%
2	客户 2	33,945,720.72	2.25%
3	客户 3	33,609,225.35	2.22%
4	客户 4	<b>30,083,924.11</b>	<b>1.99%</b>
5	客户 5	<b>22,448,127.25</b>	<b>1.49%</b>
合计	--	<b>155,853,873.10</b>	<b>10.32%</b>

注：占年度销售总额比例合计尾数差异为四舍五入所致。

## 三、公司《2021年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“5、现金流”

更正前：

### 5、现金流

单位：元

项目	2021 年	2020 年	同比增减
经营活动现金流入小计	<b>1,628,486,458.43</b>	1,279,603,466.89	<b>27.26%</b>
经营活动现金流出小计	<b>1,495,957,851.73</b>	1,139,173,480.41	<b>31.32%</b>
经营活动产生的现金流量净额	<b>132,528,606.70</b>	140,429,986.48	<b>-5.63%</b>
投资活动现金流入小计	181,805,921.49	546,633,203.08	-66.74%
投资活动现金流出小计	<b>155,780,384.48</b>	490,986,899.56	<b>-68.27%</b>
投资活动产生的现金流量净额	<b>26,025,537.01</b>	55,646,303.52	<b>-53.23%</b>
筹资活动现金流入小计	<b>439,776,784.47</b>	374,789,104.00	<b>17.34%</b>
筹资活动现金流出小计	<b>508,679,372.99</b>	556,950,049.91	<b>-8.67%</b>
筹资活动产生的现金流量净额	<b>-68,902,588.52</b>	-182,160,945.91	<b>-62.17%</b>

现金及现金等价物净增加额	90,491,797.58	21,220,164.27	326.44%
--------------	---------------	---------------	---------

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

√ 适用 □ 不适用

(1) 经营活动现金流出: 本年度比上年增加约**35,678**万元, 增幅**31.32%**, 主要系本年度公司产品销量增加, 相应的采购成本及运费等增加所致。

(2) 投资活动现金流入: 本年度比上年减少约**36,483**万元, 降幅**66.74%**, 主要系本年度公司闲置资金较上年同期减少, 相应减少了理财投资款, 从而到期收回的投资款减少所致。

(3) 投资活动现金流出: 本年度比上年减少约**33,521**万元, 降幅**68.27%**, 主要系公司本年度闲置资金较上年度有所减少, 相应减少了理财投资款所致。

(4) 投资活动产生的现金流量净额: 本年度比上年减少约**2,962**万元, 降幅**53.23%**, 主要系本年度公司收到信川投资股权转让款1亿元、对原能生物低温设备公司投资4,550万元以及净收回理财投资减少约7,728万元所致。

(5) 筹资活动产生的现金流量净额: 本年度比上年度净流出减少约**11,326**万元, 降幅**62.17%**, 主要系本年度公司**借款净流入**较上年同期增加约**5,427**万元以及上年同期偿还约5,173万元融资租赁款所致。

(6) 现金及现金等价物净增加额: 本年度比上年增加约**6,927**万元, 增幅**326.44%**, 主要系本年度**筹资活动净流出减少11,326**万元, 而**投资活动净流入减少2,962**万元所致。

更正后:

## 5、现金流

单位: 元

项目	2021 年	2020 年	同比增减
经营活动现金流入小计	<b>1,582,234,893.31</b>	1,279,603,466.89	<b>23.65%</b>
经营活动现金流出小计	<b>1,395,467,239.74</b>	1,139,173,480.41	<b>22.50%</b>
经营活动产生的现金流量净额	<b>186,767,653.57</b>	140,429,986.48	<b>33.00%</b>
投资活动现金流入小计	181,805,921.49	546,633,203.08	-66.74%
投资活动现金流出小计	<b>182,319,431.35</b>	490,986,899.56	<b>-62.87%</b>
投资活动产生的现金流量净额	<b>-513,509.86</b>	55,646,303.52	<b>-100.92%</b>
筹资活动现金流入小计	<b>412,076,784.47</b>	374,789,104.00	<b>9.95%</b>
筹资活动现金流出小计	<b>508,679,372.99</b>	556,950,049.91	<b>-8.67%</b>
筹资活动产生的现金流量净额	<b>-96,602,588.52</b>	-182,160,945.91	<b>-46.97%</b>
现金及现金等价物净增加额	90,491,797.58	21,220,164.27	326.44%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

√ 适用 □ 不适用

(1) 经营活动现金产生的现金流量净额: 本年度比上年增加约**4,634**万元, 增幅**33.00%**, 主要系本年度公司销售收入增长**27.97%**, 收到的销售回款较支付的采购货款增加**10,707**万元, 以及支付工资及奖金增加**5,669**万元所致。

(2) 投资活动现金流入: 本年度比上年减少约**36,483**万元, 降幅**66.74%**, 主要系本年度公司闲置资金较上年同期减少, 相应减少了理财投资款, 从而到期收回的投资款减少所致。

(3) 投资活动现金流出: 本年度比上年减少约**30,867**万元, 降幅**62.87%**, 主要系公司

本年度闲置资金较上年度有所减少，相应减少了理财投资款所致。

(4) 投资活动产生的现金流量净额：本年度比上年减少约**5,616万元**，降幅**100.92%**，主要系本年度公司收到信川投资股权转让款1亿元、对原能生物低温设备公司投资4,550万元、**因公司生产线改扩建等增加对固定资产、无形资产和其他长期资产的投入2,815万元**以及净收回理财投资减少约7,728万元所致。

(5) 筹资活动产生的现金流量净额：本年度比上年度净流出减少约**8,556万元**，降幅**46.97%**，主要系本年度公司**借款净流出较上年同期减少约2,657万元**以及上年同期偿还约5,173万元融资租赁款所致。

(6) 现金及现金等价物净增加额：本年度比上年增加约6,927万元，增幅326.44%，主要系本年度**经营活动净流入增加4,634万元**，**投资活动和筹资活动净流出减少2,940万元**所致。

#### 四、公司《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“5、合并现金流量表”

更正前：

##### 5、合并现金流量表

单位：元

项目	2021 年度	2020 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	<b>1,558,310,982.19</b>	1,227,235,787.88
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	34,808,663.13	19,330,791.46
收到其他与经营活动有关的现金	35,366,813.11	33,036,887.55
经营活动现金流入小计	<b>1,628,486,458.43</b>	1,279,603,466.89
购买商品、接受劳务支付的现金	<b>967,712,890.44</b>	695,786,637.43
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		

项目	2021 年度	2020 年度
支付给职工以及为职工支付的现金	<b>308,351,140.66</b>	239,871,849.33
支付的各项税费	<b>49,252,865.14</b>	44,649,864.00
支付其他与经营活动有关的现金	<b>170,640,955.49</b>	158,865,129.65
经营活动现金流出小计	<b>1,495,957,851.73</b>	1,139,173,480.41
经营活动产生的现金流量净额	<b>132,528,606.70</b>	140,429,986.48
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	70,000,000.00	539,596,463.50
取得投资收益收到的现金	162,633.64	1,416,694.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,699,944.52	5,620,045.38
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	99,883,994.10	
收到其他与投资活动有关的现金	7,059,349.23	
投资活动现金流入小计	181,805,921.49	546,633,203.08
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	<b>44,750,063.56</b>	43,143,050.76
投资支付的现金	111,030,320.92	447,843,848.80
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	<b>155,780,384.48</b>	490,986,899.56
投资活动产生的现金流量净额	<b>26,025,537.01</b>	55,646,303.52
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	2,294,920.48	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	<b>437,481,863.99</b>	374,789,104.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	<b>439,776,784.47</b>	374,789,104.00
偿还债务支付的现金	<b>418,353,664.00</b>	409,931,454.21
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	42,924,303.26	49,948,616.21
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	2,063,480.10	7,729,932.51
支付其他与筹资活动有关的现金	47,401,405.73	97,069,979.49
筹资活动现金流出小计	<b>508,679,372.99</b>	556,950,049.91
筹资活动产生的现金流量净额	<b>-68,902,588.52</b>	-182,160,945.91
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	840,242.39	7,304,820.18
五、现金及现金等价物净增加额	90,491,797.58	21,220,164.27
加：期初现金及现金等价物余额	168,083,915.56	146,863,751.29
六、期末现金及现金等价物余额	258,575,713.14	168,083,915.56

更正后：

## 5、合并现金流量表

单位：元

项目	2021 年度	2020 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	<b>1,512,059,417.07</b>	1,227,235,787.88
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	34,808,663.13	19,330,791.46
收到其他与经营活动有关的现金	35,366,813.11	33,036,887.55
经营活动现金流入小计	<b>1,582,234,893.31</b>	1,279,603,466.89
购买商品、接受劳务支付的现金	<b>873,543,137.46</b>	695,786,637.43
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	<b>296,566,225.60</b>	239,871,849.33
支付的各项税费	<b>54,716,921.19</b>	44,649,864.00
支付其他与经营活动有关的现金	<b>170,640,955.49</b>	158,865,129.65
经营活动现金流出小计	<b>1,395,467,239.74</b>	1,139,173,480.41
经营活动产生的现金流量净额	<b>186,767,653.57</b>	140,429,986.48
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	70,000,000.00	539,596,463.50
取得投资收益收到的现金	162,633.64	1,416,694.20
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,699,944.52	5,620,045.38
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	99,883,994.10	
收到其他与投资活动有关的现金	7,059,349.23	
投资活动现金流入小计	181,805,921.49	546,633,203.08
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	<b>71,289,110.43</b>	43,143,050.76



项目	2021 年度	2020 年度
投资支付的现金	111,030,320.92	447,843,848.80
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	<b>182,319,431.35</b>	490,986,899.56
投资活动产生的现金流量净额	<b>-513,509.86</b>	55,646,303.52
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	2,294,920.48	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	<b>409,781,863.99</b>	374,789,104.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	<b>412,076,784.47</b>	374,789,104.00
偿还债务支付的现金	<b>418,353,664.00</b>	409,931,454.21
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	42,924,303.26	49,948,616.21
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	2,063,480.10	7,729,932.51
支付其他与筹资活动有关的现金	47,401,405.73	97,069,979.49
筹资活动现金流出小计	<b>508,679,372.99</b>	556,950,049.91
筹资活动产生的现金流量净额	<b>-96,602,588.52</b>	-182,160,945.91
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	840,242.39	7,304,820.18
五、现金及现金等价物净增加额	90,491,797.58	21,220,164.27
加：期初现金及现金等价物余额	168,083,915.56	146,863,751.29
六、期末现金及现金等价物余额	258,575,713.14	168,083,915.56

五、公司《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”

更正前：

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
第一名	13,356,802.64	5.50%	133,568.03
第二名	<b>5,704,087.63</b>	<b>2.35%</b>	<b>57,040.88</b>
第三名	<b>4,850,129.52</b>	<b>2.00%</b>	<b>48,501.30</b>
第四名	<b>3,995,057.89</b>	<b>1.65%</b>	<b>39,950.58</b>
第五名	<b>3,952,438.39</b>	<b>1.63%</b>	<b>39,524.38</b>

合计	31,858,516.07	13.13%
----	---------------	--------

更正后：

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
第一名	13,356,802.64	5.50%	133,568.03
第二名	<b>11,461,666.26</b>	<b>4.72%</b>	<b>114,616.67</b>
第三名	<b>10,290,818.00</b>	<b>4.24%</b>	<b>102,908.18</b>
第四名	<b>7,086,259.85</b>	<b>2.92%</b>	<b>70,862.60</b>
第五名	<b>5,704,087.63</b>	<b>2.35%</b>	<b>57,040.88</b>
合计	<b>47,899,634.38</b>	<b>19.73%</b>	

六、公司《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金流量表补充资料”之“(1) 现金流量表补充资料”

更正前：

79、现金流量表补充资料

(1) 现金流量表补充资料

单位：元

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：	--	--
净利润	117,102,539.63	50,528,634.07
加：资产减值准备	5,010,275.80	86,444,790.91
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	28,772,239.31	25,906,364.52
使用权资产折旧	9,094,322.59	
无形资产摊销	14,251,587.57	11,408,114.91
长期待摊费用摊销	11,600,737.72	9,216,170.08
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	181,868.72	-828,437.34
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)	594,987.92	82,456.70
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)	2,430,484.89	746,254.61
财务费用(收益以“-”号填列)	15,443,752.36	3,685,342.54
投资损失(收益以“-”号填列)	-30,968,733.70	84,035.35
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	<b>-1,480,516.67</b>	8,003,155.95
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)	4,188,901.15	-2,190,188.00
存货的减少(增加以“-”号填列)	<b>-105,493,333.79</b>	-19,070,193.73
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	<b>-91,741,124.87</b>	-9,260,762.55

经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	<b>153,065,977.92</b>	-20,814,330.02
其他	474,640.15	-3,511,421.52
经营活动产生的现金流量净额	<b>132,528,606.70</b>	140,429,986.48
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：	--	--
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：	--	--
现金的期末余额	258,575,713.14	168,083,915.56
减：现金的期初余额	168,083,915.56	146,863,751.29
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	90,491,797.58	21,220,164.27

更正后：

## 79、现金流量表补充资料

### (1) 现金流量表补充资料

单位：元

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：	--	--
净利润	117,102,539.63	50,528,634.07
加：资产减值准备	5,010,275.80	86,444,790.91
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	28,772,239.31	25,906,364.52
使用权资产折旧	9,094,322.59	
无形资产摊销	14,251,587.57	11,408,114.91
长期待摊费用摊销	11,600,737.72	9,216,170.08
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	181,868.72	-828,437.34
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）	594,987.92	82,456.70
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）	2,430,484.89	746,254.61
财务费用（收益以“-”号填列）	15,443,752.36	3,685,342.54
投资损失（收益以“-”号填列）	-30,968,733.70	84,035.35
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	<b>-6,944,572.72</b>	8,003,155.95
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	4,188,901.15	-2,190,188.00
存货的减少（增加以“-”号填列）	<b>-64,998,142.25</b>	-19,070,193.73
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	<b>-137,992,689.99</b>	-9,260,762.55
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	<b>218,525,454.42</b>	-20,814,330.02
其他	474,640.15	-3,511,421.52
经营活动产生的现金流量净额	<b>186,767,653.57</b>	140,429,986.48
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：	--	--

债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：	--	--
现金的期末余额	258,575,713.14	168,083,915.56
减：现金的期初余额	168,083,915.56	146,863,751.29
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	90,491,797.58	21,220,164.27

本次更正不会对公司2021年度的财务状况和经营业绩造成影响。除上述更正内容之外，公司《2021年年度报告》《2021年年度报告摘要》其他内容不变。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

开能健康科技集团股份有限公司

董 事 会

二〇二一年七月五日